

## **Faggruppelandsmøde i pædagogisk sektor den 27.-28. september 2022**

Vi var i september afsted på faggruppelandsmøde, som er et 2 dages møde, hvor der er særlig fokus på vores fag.

Faggruppelandsmødet er bygget op, således at hver FOA-afdeling har 1 eller flere pladser i hver gruppe, alt efter hvor mange medlemmer de har på området. Man er opdelt i faggrupper - dagplejen, dagplejepædagoger, pædagogiske konsulenter, pædagogmedhjælper og pædagogiske assistenter og omsorgs- pædagogmedhjælper. På mødet er der både være tid til at have fokus på faget i egen faggruppe, og så er der lagt tid ind til fælles oplæg på tværs af faggrupperne. Derudover kommer formandskabet fra Central Sektor Kim Henriksen og Joan Lindskov rundt i faggrupperne, hvor man har mulighed for at drøfte temaer der er relevante for den enkelte faggruppe.

Det var 2 gode dage på Nyborg Strand hotel, med flere gode oplæg.

I faggruppen for pædagogmedhjælper, pædagogiske assistenter og omsorgs- og pædagogmedhjælper, talte vi en del om rekruttering og fastholdelse. Indenfor vores område - og på tværs af landsdele, er der store udfordringer med at rekruttere og fastholde personale. Der er et stort forbrug af vikarer og især vikarbureauer. Vi havde et inspirerende oplæg fra jobcenteret i Sønderborg, hvor man har etableret et rejsehold, for medarbejdere der har det svært på arbejdspladsen. Jobcenteret fortalte bl.a. hvordan de tager hånd om medarbejdernes trivsel og manglende arbejdsglæde- inden de ender i syge dagpengesystemet. Vi havde også en snak om fleksible arbejdsplaner. Kan man f.eks. ændre på vagtplanerne, så arbejdsliv og privatliv hænger bedre sammen? Der var forskellige ideer til hvordan vagtplanerne kunne ændres, så alle kan få deres ønsker opfyldt i forhold til deres privatliv.

I faggruppen for pædagogmedhjælper, pædagogiske assistenter på dagtilbud, skole/SFO og specialområdet, havde vi også nogle gode indlæg i løbet af de 2 dage. Her handlede første dag bl.a. om vores ret og mulighed for uddannelse, med oplæg om brug af kompetencefonden ved efteruddannelse. Vi havde desuden et oplæg omkring vigtigheden i huske at få registreret utilsigtet hændelser. Denne registrering er nødvendig, for at passe på os selv og hinanden på arbejdspladsen. Derudover var der tid til sparring i mindre grupper opdelt i dagtilbud, skole/SFO og specialområdet. Der var på sidste dag besøg af formandskabet, hvor forskellige temaer blev belyst og drøftet bl.a. uddannelse og OK24.

I dagplejen var der bl.a. oplæg fra dagplejeleder Svend Besser Degn - dagplejeleder fra Odense vest, som fortalte hvordan han driver dagpleje, uden unødvendige regler, Trilledagplejer, frit valg mellem cykel eller tvillingevogn ved opstart. Et andet oplæg handlede om økologi uden omkostninger, med masser af bælgfrugter. Der var besøg af formandskabet, hvor OK24 og Fremtidens dagpleje blev drøftet, og så var der tid til sparring med andre dagplejere fra hele landet.

Om aftenen var der et fælles oplæg. I år var det psykolog, adfærdsekspert og radiovært Henrik Tingleff, der gav os et fascinerende indblik i mennesket som Flokdyr. Henrik fik indkredset en række knap så pæne, men

særdeles vigtige kendsgerninger om vores menneskelige adfærd. Kendsgerninger der gør det klart, hvorfor discipliner som samarbejde, forandringer, fusioner, teamændringer mv, kan være en evig kilde til udfordringer. Dette gjorde han på en meget tankevækkende og humoristisk måde.

Vi havde også et fælles oplæg om Børn i udsatte positioner, hvor Christina Barfoed-Høj - direktør i EVA, fortalte om resultanterne fra en ny national undersøgelse fra Danmarks Evalueringsinstitut.

Alt i alt har det været 2 gode dage på Nyborg Strand Hotel, med Faget i fokus.

På vegne af deltagerne fra pædagogisk sektor FOA Roskilde

Heidi S. Giessing

TR på Bramsnæsrig Botilbud i Lejre

Randi S. Albæk

FTR for pædagogmedhjælperne og de pædagogiske assistenter i Lejre

Og

Jeanne Heskjær

FTR for Dagplejen i Roskilde